
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI
PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161 - Pimenta - CEP: 63105-000 - Crato - CE - Brasil
Tel.: (88) 3102 1212 / 1204 - E-mail: gabinete@urca.br

ORDEM DE SERVIÇO Nº 02/2026 - PROGRAD

FIXA DATA E LOCAL PARA AS
MATRÍCULAS DOS CANDIDATOS
CLASSIFICADOS, REFERENTE AO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO,
UTILIZANDO AS NOTAS DO EXAME
NACIONAL DO ENSINO MÉDIO - ENEM
PARA HABILITAÇÃO AOS CURSOS DE
GRADUAÇÃO NO SEMESTRE LETIVO
2025.2, DOS CAMPI CRATO, JUAZEIRO
DO NORTE, BARBALHA-CE, EDITAL Nº
01/2026-GR.

O Pró-Reitor Adjunto de Ensino de Graduação, PROF.º. PAULO CESAR CAVALCANTE DE
OLIVEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 24º do Regimento Geral desta
IES e,

CONSIDERANDO a previsão legal constante no Edital Nº 01/2026-GR, aprovado pelo Conselho
de Ensino, Pesquisa e Extensão - CEPE desta Universidade;

CONSIDERANDO a necessidade de garantir a organicidade das atividades pedagógicas dos Cursos
de Graduação dos Campi Crato, Juazeiro do Norte e Barbalha;

RESOLVE:

Art. 1º. Art. 1º. – Estabelecer o período de 02 a 03 de fevereiro de 2026 no horário de 09:00h às
17:00 h, no Salão Célia Bacurau da Universidade Regional do Cariri-URCA, localizado a Rua
Coronel Antônio Luiz, 1161- Pimenta Crato-CE, para efetivação de MATRÍCULAS DOS
CANDIDATOS CLASSIFICADOS, UTILIZANDO AS NOTAS DO EXAME NACIONAL DO
ENSINO MÉDIO - ENEM PARA HABILITAÇÃO AOS CURSOS DE GRADUAÇÃO NO
SEMESTRE LETIVO 2025.2, Edital Nº 06/2026-GR, para habilitação aos Cursos da
Universidade Regional do Cariri - URCA, semestre letivo 2025.2, dos Campi Crato, Juazeiro do
Norte e Barbalha-CE.

Art. 2º - A presente Ordem de Serviço entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Crato, Ceará, 22 de Janeiro de 2026.

Prof. Dr. Paulo César Cavalcante de Oliveira
Pró-Reitor Adjunto de Ensino de Graduação


